002/CP2023 de fecha 20 de junio de 2024, en incumplimiento del Reglamento de la Ley de 
Obras Públicas y Servicios Relacionados con las Mismas artículo 115, fracciones XI y XVI. 

2023-A-26000-23-1858-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 17,304.04 pesos (diecisiete mil trescientos cuatro pesos 04/100 M.N.), más los 
rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la Tesorería de 
la Federación, por realizar pagos de obra pagada no ejecutada, en incumplimiento del 

Reglamento de la Ley de Obras Públicas y Servicios Relacionados con las Mismas, artículo 115,